EDITAL Nº 002/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da Companhia Integrada De Desenvolvimento Agrícola De Santa Catarina  – CIDASC,
no uso de suas atribuições legais, comunica a retificação do Edital nº 002/2016, que estabeleceu
as  normas  para realização do  Concurso  Público para provimento  de  vagas  para  o emprego
público de Médico Veterinário, conforme abaixo.

PRIMEIRO

Acrescentar o item 1.9 às disposições preliminares:

 O presente concurso público tem validade de 2 (dois) anos, prorrogável uma única vez,
por igual período.

SEGUNDO

Retificar o item 08 do Cronograma do Concurso Público, que trata do Requerimento de inscrição
– pessoas com deficiência:

Data Início Data Fim

08 Requerimento de inscrição pessoas com deficiência 30/12/16 13/03/17

TERCEIRO

Retificar os seguintes itens no Anexo 1 – Programa das Provas – Legislação sugerida para Inspeção
de Produtos de Origem Animal:

Onde está: Instrução Normativa MAPA 29 de 11/07/2011 => Substituir por: Instrução Normativa
MAPA 22 de 11/07/2011

QUARTO

Retificar os seguintes itens no Anexo 1 – Programa das Provas – Bibliografia e legislação sugerida
para Defesa Sanitária Animal:

Onde está: Instrução Normativa MAPA 30 de 07/07/2016 => Substituir por: Instrução Normativa
MAPA nº 30, de 07 de junho de 2006

Onde está: Portaria SAR n° 33, de 20/07/2012 => Substituir por: Portaria SAR n° 17, de 20 de
julho de 2012

Onde está: Instrução Normativa MAPA n°  50, de 23 de setembro de 2013 => Substituir por:
Instrução Normativa MAPA n° 50, de 24 de setembro de 2013

Onde está: Instrução Normativa MAPA n° 78, de 5 de novembro de 2003 => Substituir por:
Instrução Normativa MAPA n° 78, de 3 de novembro de 2003

Florianópolis, 20 de janeiro de 2017.